Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 15 «Дельфиненок»

муниципального образования город-курорт Анапа

П Р И К А З

9 января 2020 г. Хй 31 - ОР

«О создании бракеражной комиссии»

В целях выполнения СанПин 2.4.1.2660-10 по организации питания в
МАДОУ, согласно приказа УО и ПО МО г.-к. Анапа № 1889 от 3.10.2007г.,
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать бракеражную комиссию в составе:
1. Бородина Наталья Сергеевна или Муратова Татьяна Дмитриевна -
повары (в зависимости от смены)
2. Петросян Маринэ Артушовна -  медсестра
3. Бикурина Светлана Викторовна -  делопроизводитель

2. Председателю комиссии утвердить план работы комиссии

3. Членам комиссии ежедневно осуществлять контроль за
приготовлением и видом готовой продукции, заносить в контрольный
журнал результаты органолептической оценки приготовленной пиши,
проверять соответствие объемов приготовления пищи, объему разовых
порций по количеству детей.

4. Бракеражной комиссии ежеквартально представлять отчет о
результатах проведенной работы на административных совещаниях.

5. В случае необходимости, при нестандартной ситуации, немедленно
докладывать заведующему (администрации).

6. Утвердить Положение о бракеражной комиссии (приложение)
7. Работу бракеражной комиссии регламентировать Положением о

бракеражной комиссии ДОУ, утвержденным заведующим ДОУ.
8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ

С приказом ознакомлены :